



CARTA PROPOSTA DA LICITANTE

AO
PREGOEIRO (A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA-CE
Ref. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 009/2023-PMI/2023

Senhor (a) PREGOEIRO (A)

Tendo examinado o Edital de Pregão Presencial nº 009/2023-PMI/2023, apresentamos a presente proposta para OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES E SERVIÇO DE DECORAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. Pelo valor total de R\$ 2.307.320,00 (Dois milhões, trezentos e sete mil, trezentos e vinte reais), conforme a planilha de preços, anexos.

Outrossim, declaramos que:

- Nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas de prestação de serviços, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- Os bens serão entregues na cidade de IBIAPINA-CE.
- A garantia dos bens é de acordo com todas as exigências contidas no edital e seus anexos e o serviço será prestado a partir da data da ordem de serviços ou de compras.

Caso nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- A efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo conforme os termos estabelecidos no edital e seus anexos, contado a partir da data de recebimento da ordem de serviço ou compras.
- Os serviços serão fornecidos de acordo com a solicitação requisitada pela Prefeitura Municipal de IBIAPINA-CE, devendo os mesmos ser entregue junto a sede deste, ou onde for mencionado na respectiva ordem de serviço ou de compra, ficando a Prefeitura no direito de solicitar apenas aquele quantitativo que lhe for extremamente necessário, sendo as despesas com a entrega de responsabilidade da empresa contratada.
- Os Objetos deverão ser entregues dentro do prazo conforme o edital e seus anexos a contar da data do recebimento da respectiva ordem de serviço ou de compras, ou prazo apresentado com justificativa, caso aja insuficiência de estoque ou entrega pré-estipulada

Concordamos em manter a Validade desta proposta por um período de 90 (noventa) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Razão Social: Sigma Serviços
Endereço: Rua: Teresa Alves, N° 14 Campo Lindo Reriutaba-Ce.
CNPJ: 27.914.128/0001-17
E-mail: sigmaservicos04@gmail.com

Fone: (88) 9.8213-0719 ou (88) 9.8135-1726

RERIUTABA-CE 23 de maio de 2023.

ATENCIOSAMENTE.

SIGMA SERVICOS
LOCACOES E
EVENTOS
LTDA:27914128000117

Assinado digitalmente por SIGMA
SERVICOS LOCACOES E
EVENTOS
LTDA:27914128000117
Data: 2023.05.23 17:49:31 -0300

SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME

CNPJ: 27.914.128/0001-17

JOAO HONORIO DE BRITO NETO

CPF: 007.569.753-01 RG: 200203107705-3

PROPRIETÁRIO



PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA-CE REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 009/2023-PMI 2023

SINTESE DO OBJETO: OUTROS

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL/ TIPO: MENOR PREÇO.

DATA DA ABERTURA: 24/05/2023 HORA: 14:00:00 HS

VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: CONFORME TODAS AS EXIGENCIAS CONTIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LANCHES E REFEIÇÕES E SERVIÇO DE DECORAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IBIAPINA/CE.

Nome de Fantasia: SIGMA SERVIÇOS, LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA-ME.		
Razão Social: SIGMA SERVIÇOS		
CNPJ: 27.914.128/0001-17		
Insc. Municipal nº 4500668	Optante pelo SIMPLES? (Sim)	
Endereço: Rua: Teresa Alves nº 14	Cidade: Reriutaba-Ceará	
Bairro/Distrito: Campo Lindo	E-mail: sigmaservicos04@gmail.com	
CEP: 62.260-000	Conta bancária: conta corrente nº 4260-9	
Telefone: (88) 9.8213-0719 OU (88) 9.8135-1726	Nome e nº da Agência: Banco do Brasil Agência 2093-1	
Banco: BANCO DO BRASIL	RG: 2002031077053	CPF: 00756975301
		FUNÇÃO/CARGO: (PROPRIETARIO) C.G.F: 06.144573-8

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTDE TOTAL	MARCA	VR. UNIT R\$	VR. UNIT P/EXTENSO	VR. TOTAL R\$	VR. TOTAL P/EXTENSO
01	SERVIÇO DE FORNECIMENTO EVENTUAL DE BUFFET COMPLETO: - 02 TIPOS DE CARNE, ARROZ, MACARRÃO, FEIJÃO, FAROFA, 02 TIPOS DE SALADAS, 01 SOBREMESA, SUCOS, REFRIGERANTES E ÁGUA MINERAL.	SERV	4120	SIGMA	R\$ 32,00	Trinta e dois reais	R\$ 131.840,00	Cento e trinta e um mil, oitocentos e quarenta reais
02	SERVIÇO DE FORNECIMENTO EVENTUAL DE COFFEE BREAK: (CAFÉ, LEITE, SALADA DE FRUTAS OU FRUTAS DA ÉPOCA, SALGADINHOS VARIADOS, BOLOS DIVERSOS, PÃO DE QUEIJO, TORTAS, SUCOS, REFRIGERANTES E ÁGUA MINERAL).	SERV	6180	SIGMA	R\$ 45,00	Quarenta e cinco reais	R\$ 278.100,00	Duzentos e setenta e oito mil e cem reais
03	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO - OPÇÃO: CARNE E FRANGO OU PEIXE, COM MACARRÃO, ARROZ, FEIJÃO, SALADA, FAROFA, COM SUCO, ÁGUA MINERAL OU RFRIGERANTE.	SERV	4475	SIGMA	R\$ 22,00	Vinte e dois reais	R\$ 98.450,00	Noventa e oito mil, quatrocentos e cinquenta reais
04	SERVIÇOS DE FORNECIMENTO EVENTUAL DE QUENTINHA EXECUTIVA; OPÇÃO: CARNE E FRANGO OU PEIXE, COM MACARRÃO, ARROZ, FEIJÃO, SAALDA, FAROFA, CO SUCO, ÁGUA MINERAL OU RFRIGERANTE.	SERV	4590	SIGMA	R\$ 22,00	Vinte e dois reais	R\$ 100.980,00	Cem mil, novecentos e oitenta reais
05	ORNECIMENTO DE EVENTUAL LANCHE SIMPLES: CAFÉ COM LEITE, SALGADINHOS VARIADOS, BOLO, SUCO OU REFRIGERANTE.	SERV	9130	SIGMA	R\$ 15,00	Quinze reais	R\$ 136.950,00	Cento e trinta e seis mil, novecentos e cinquenta reais
06	SERVIÇO DE DECORAÇÃO PARA EVENTUAIS EVENTOS	SERV	223	SIGMA	R\$ 7.000,00	Sete mil reais	R\$ 1.561.000,00	Um milhão, quinhentos e sessenta e um mil reais

VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇOS: R\$ 2.307.320,00 (Dois milhões, trezentos e sete mil, trezentos e vinte reais)

Condições Gerais da Proposta:

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) DIAS

Prazo de entrega máximo: 24 (vinte e quatro) horas, contados a partir do recebimento da ordem de compra.

- ✓ A presente Proposta Escrita é válida por 90 (noventa) dias, contados da data da sua apresentação.
- ✓ Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucros.
- ✓ Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em

- ✓ conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- ✓ Declaramos temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços/produtos a serem fornecidos e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital conforme todas as exigências contidas no edital e seus anexos.
- ✓ Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicado para fim o Sr. JOÃO HONÓRIO DE BRITO NETO, carteira de habilitação nº 04871993509 Órgão Expedidor DETRAN-CE e CPF nº 007.569.753-01, como representante legal desta empresa.
- ✓ Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.
- ✓ Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
- ✓ Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.
- ✓ Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.
- ✓ Declaramos que aceitamos e cumprimos todas as exigências e prazos do Edital do Pregão Presencial nº PP 009/2023-PMI/2023, e do Termo de Referência – e seus Anexos.
- ✓ O objeto cotado atende todas as exigências técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.
- ✓ O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.
- ✓ O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de referência/Ordem de fornecimento.
- ✓ Declaramos que, nos preços propostos encontram-se todos impostos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas fretes e seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venha a incidir direta ou indiretamente sobre a execução dos serviços constantes na proposta, abrangendo assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.
- ✓ A empresa SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS, declara, que, tem conhecimento de todos os parâmetros e elementos do serviço a ser fornecido e que nossa proposta atende integralmente todos os requisitos constantes neste edital, conforme modelo constante dos Anexos deste edital.
- ✓ A empresa SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS, declara, que, dispõe aparelhamento, local e do pessoal técnico adequado e disponíveis para realização do objeto desta licitação.
- ✓ O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto licitado

Razão Social: Sigma Serviços
Endereço: Rua: Teresa Alves, Nº 14 Campo Lindo Reriutaba-Ce.
CNPJ: 27.914.128/0001-17
C.G.F: 06.144.573-8
E-mail: signaservicos04@gmail.com

Fone:  (88) 9.8213-0719 ou (88) 9.8135-1726

RERIUTABA-CE 23 de maio de 2023.

ATENCIOSAMENTE.

SIGMA SERVICOS
LOCACOES E
EVENTOS
LTDA:27914128000117

Assinado digitalmente por
SIGMA SERVICOS LOCACOES E
EVENTOS
LTDA:27914128000117
Data: 2023.05.23 17:49:09 -0300

SIGMA SERVIÇOS LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI-ME
CNPJ: 27.914.128/0001-17
JOAO HONORIO DE BRITO NETO
CPF: 007.569.753-01 RG: 200203107705-3
PROPRIETÁRIO

Sigma Serviços – Rua: Teresa Alves, Nº 14 Campo Lindo Reriutaba-CE. CEP: 62.260-000 CNPJ: 27.914.128/0001-17

 (88) 9.8213-0719 OU (88) 9.8135-1726. C.G.F 06.144573-8
E-mail: signaservicos04@gmail.com

